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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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Mar-a-Lago Anlaşması! 
 

Mar-a-Lago Nedir? 
- Mar-a-Lago, Florida'nın Palm Beach bölgesinde, 1920'lerde inşa edilmiş çok büyük ve tarihi bir malikanedir. 
1985'te Donald Trump tarafından hem kişisel ikametgâh hem de kâr amaçlı bir kulüp olarak kullanılmak üzere 
yaklaşık 10 milyon USD’na satın alındı. Fakat daha sonradan ekonomik, siyasal ve hukuki etkileri de olan bir 
fenomen haline geldi. Bugün malikanenin değeri 400 milyon USD’na kadar yükselirken, ABD'nin özellikle 
1980'lerden itibaren yaşadığı varlık fiyatı patlamalarının (real estate booms) tipik bir örneği ve FED’in uzun dönem 
düşük faiz politikalarının (özellikle 2008 sonrası) “gayrimenkul fiyatlarını şişirmesinin” somut bir tezahürü olarak da 
kabul edilmektedir. 
 

- Önceki başkanlık döneminde Mar-a-Lago'yu sık sık kullanan Trump, çoğu zaman devlet işlerini de (örneğin Xi 
Jinping ile Çin-ABD görüşmesi) burada yürütürken bu, “devlet ile kişisel mülklerin” birbirine karışmasının klasik bir 
örneği oldu. Ayrıca, 2023'te Mar-a-Lago, Trump'ın gizli belgeleri sakladığı iddialarıyla da gündeme geldi. 
 

- Aynı zamanda bir kulüp olarak da faaliyet gösteren Mar-a-Lago’nun aidatı son yıllarda 200.000.-USD’na kadar 
yükselirken, üyeleri üst düzey iş insanları ve siyasetçilerden oluşuyor. “Mar-a-Lago” modern finansal kapitalizmin, 
varlık enflasyonunun, siyasal yozlaşmanın ve gelir eşitsizliğinin “tek bir mülkte somutlaşmış” sembolü olarak da 
kabul ediliyor.  Tıpkı tarihte Roma'nın Palatine Tepesi, Versailles Sarayı ya da Sovyetlerin Dacha kültürü gibi, Mar-a-
Lago da bir dönemin hikayesini anlatıyor. 
 

 
Küresel Ticaret Sisteminin Evrimi ve Bozulma Süreci: 
- Küresel ticaret sistemi, 20. yüzyılın ikinci yarısında oluşan siyasi ve ekonomik yapıların bir ürünü olarak şekillendi. 
Özellikle 1944 Bretton Woods Konferansı ile başlayan süreç, ABD'nin liderliğinde serbest ticaretin teşvik edilmesi, 
IMF ve Dünya Bankası gibi uluslararası finansal kurumların kurulması, Gümrük tarifelerinin aşamalı olarak 
azaltılması ve Ticaretin küresel ölçekte serbestleştirilmesi gibi temel adımlarla ilerledi. 
 

- 1980'ler ve 1990'lar boyunca neoliberal politikaların yükselişi, sermaye hareketlerinin serbestleşmesi ve Çin'in 
Dünya Ticaret Örgütü'ne (WTO) 2001 yılında katılması, küresel ticaretin GSYH'ye oranının dramatik bir şekilde 
artmasına neden oldu. Bu dönem, küreselleşmenin "altın çağı" olarak adlandırıldı. 
 

- Ancak 2000'li yılların sonlarına doğru bazı ciddi yapısal sorunlar belirginleşmeye başladı: ABD, kronikleşen cari 
açık sorunuyla karşı karşıya kaldı, Sanayi üretimi gelişmiş ülkelerde zayıfladı, Gelir ve servet eşitsizliği hızla büyüdü, 
Çin gibi gelişmekte olan ülkeler, üretim ve ihracat üstünlüğünü giderek artırdı. 
 

- 2008 Küresel Finans Krizi, sistemdeki kırılganlıkları açıkça ortaya koydu. Kriz sonrası toparlanma zayıf kaldı, ticaret 
hacmi büyümesi yavaşladı ve ticaretin küresel GSYH içindeki payı sabitlendi, hatta bazı yıllarda geriledi. 
 

- 2020'lerde pandemi şoku, jeopolitik gerginlikler (ABD-Çin rekabeti, Rusya-Ukrayna savaşı), enerji krizleri ve 
teknolojik dönüşümler, küresel ticaret sisteminde köklü bir yeniden yapılandırma ihtiyacını daha da acil hale getirdi. 
 

Amerika’nın Cari Açığı:                                                  Dünya Ticaret Hacminin GSYİH’ye Oranı:          Dünya Gelir Eşitsizliği (Gini Katsayısı): 
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Mar-a-Lago Anlaşması Nedir? 
 

- "Mar-a-Lago Anlaşması" ifadesi, ABD para piyasası sihirbazı ve eski Credit Suisse Stratejisti Zoltan Poszar 
tarafından Haziran 2024'te ABD'nin ülkeleri, ABD Tahvillerine daha zayıf bir doları ve daha düşük faiz oranlarını kabul 
etmeye zorlayarak, ABD güvenlik şemsiyesi tarafından korunmaya devam edebileceği fikri üzerine ortaya atıldı. 
 

- "Mar-a-Lago Anlaşması", Fransa, Japonya, Batı Almanya ve İngiltere'nin doları ortaklaşa zayıflatmak için ABD ile 
anlaştıkları 1985’teki "Plaza Anlaşması" ‘nın bir benzeridir. Adını Trump'ın 1988'den 1995'e kadar sahibi olduğu 
New York'taki Plaza Oteli'nden alan anlaşma gibi, olası yeni bir anlaşmanın mekânı olarak da bu defa Florida, Palm 
Beach'teki Trump'ın “Mar-a-Lago” Kulübü düşünülüyor. 
 

- Fikir, geçmişte Hudson Capital stratejisti olan ve Mart 2025’te Trump tarafından “Beyaz Saray Ekonomik 
Danışmanlar Konseyi” Başkanlığına atanan stratejist Stephan Miran’ın Kasım 2024’te kaleme aldığı “Küresel 
Ticaret Sistemini Yeniden Yapılandırmaya Yönelik Bir Kullanıcı Kılavuzu” makalesine dayanıyor. Bu bağlamda 
mevcut serbest ticaret sisteminin artık sürdürülebilir olmadığını, artık daha seçici ve jeopolitik çıkarlar çerçevesinde 
yeniden inşa edilmesi gerektiğini savunuyor. 
https://www.hudsonbaycapital.com/documents/FG/hudsonbay/research/638199_A_Users_Guide_to_Restructuring_the_Global_Trading_System.pdf 

 
Trump’ın Bakış Açısı: 
 

- Trump'a göre, ABD sanayi üretiminin düşmesine ve "yüksek maaşlı mavi yakalı işlerin" kaybına yol açan ve yapay 
olarak güçlü olan Amerikan doları, Amerikan Rüyasının çöküşünün en temel nedeni!  
 

- Amerikan dolarının rezerv para birimi statüsünün sonucu olarak, ABD'ye yapılan yatırımlar doların güçlenmesine 
neden olurken, yerel üretimin de dünya ile rekabet edememesine ve ABD ithalatını artırarak dışa bağımlı hale 
gelmesine neden oluyor. Çin gibi ülkelerin kendi imalat sektörlerini haksız yere desteklemesiyle sorun daha da 
büyür. Ayrıca, ABD'nin küresel jandarma rolü ona büyük bir askeri maliyet yüklerken, bu da bütçe açıklarına ve 
borçlanmaya (doların rezerv statüsü nedeniyle kolayca finanse edilir) yol açar. 
 

Amerika’nın Ticaret Hacmi ve Ücretlerin Payı:           Amerika ve Avrupa’nın Savunma Harcamaları:        Amerika’nın Savunma Harcamaları ve Borçları: 

 
 
- Bu düşünceden hareketle; sistemi daha "adil" bir dengeye getirmek için ABD daha zayıf bir dolar talep etmeli ve 
yerli üretimi yeniden canlandırmak için ithalatı caydırmalıdır. Ayrıca, diğer ülkelerin savunma harcamalarının 
faturasının daha büyük bir kısmını üstlenmesini sağlamalı ve onlara sağlanan geçmiş güvenlik garantilerinin bedeli 
olarak ABD hazinesini daha düşük faizle fonlamayı kabul etmeli ya da bu şartları kabul etmeyen ülkeler güvenlik 
şemsiyesinin dışında bırakılmalıdır. 
 

- Tarifeler bu bağlamda önemli bir araç olarak görülüyor. Bir yandan, tarifeleri yükselterek yabancı şirketleri üretim 
kapasitelerini ABD'ye taşımaya büyük ölçüde teşvik edecek ve bu da yerel işler yaratacak. Tarifelerden elde edilen 
gelirlerde bütçe açığını azaltmaya ve vergi kesintilerine olanak tanıyacak, bu da ABD'ye yatırım yapmayı daha cazip 
hale getirecek. Tarife tehdidi ayrıca diğer ülkelerin askeri harcamalar, göç, uyuşturucu kaçakçılığı vb. konularda 
ABD'nin iradesine boyun eğmesini sağlamak için de bir pazarlık aracı olarak görülüyor. 
 

- Trump'ın kendisi açıkça bir anlaşma fikrini savunmasa da uyguladığı politikalarının bu yönde olduğu görülüyor. 
ABD'nin NATO'dan çekilme tehdidi ve Rusya ile daha yakın ilişkiler, Avrupa savunma harcamalarında büyük bir 
artışa yol açtı. Daha yüksek tarifeler, birçok şirketin ABD'de büyük yatırım planları duyurmasına yol açarken, küresel 
yatırımcıların Amerikan piyasalarında uzaklaşması sonucu Amerikan doları zayıfladı. 
 

- Bugüne kadar, tahvil kuponlara vergi uygulama veya borcu 100 yıla kadar vadelendirerek, vadesi gelmemiş ABD 
tahvillerini yeniden yapılandırma gibi piyasalar açısından bomba etkisi yaratacak seçenekler daha önce hiç 
tartışılmadı. Dolayısıyla küresel finans sisteminin bel kemiği olan ABD tahvillerini riske etmenin ciddi sonuçları 
olabilir. ABD tahvillerine yatırım yapanların sadece üçte birinin yabancı yatırımcı, kalanının ise yerli yatırımcılar 
olduğu düşünülürse Amerikalı tahvil yatırımcılarının da bu işten etkilenmemesi pek mümkün görünmüyor. 
 

https://www.hudsonbaycapital.com/documents/FG/hudsonbay/research/638199_A_Users_Guide_to_Restructuring_the_Global_Trading_System.pdf
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Türüne Göre Amerika’nın Tahvil Yatırımcıları:           Amerika’nın Net Yatırım Pozisyonu:                              Amerika’nın 10 Yıllık Tahvil Primleri: 

 
Sonuç Olarak;  
Mar-a-Lago Anlaşması Nedir? 
Tıpkı 1985'teki “Plaza Anlaşması” gibi, küresel ekonomik yapıyı yeniden dengelemeyi hedefleyen stratejik bir 
girişimdir. Bu anlaşma kapsamında Amerika; 
• Doların aşırı değerlenmesini kontrol altına almayı, 
• Kronik cari açığını azaltmayı, 
• Üretim ve tedarik zincirlerini dost ülkelere (friendshoring) kaydırarak, jeopolitik risklerini azaltmayı hedefliyor. 
 

Mar-a-Lago Anlaşmasına neden ihtiyaç duyuldu? 
• ABD'nin kronik cari açığı (% -3.5 GSYH civarında), 
• Doların aşırı değerli olması ve bunun ABD Sanayi üretimine olumsuz etkisi, 
• Çin’in ihracat patlaması: Dünya ticaretindeki payı %5’ten %15’e çıktı (2000-2024), 
• Tedarik zincirlerindeki kırılganlık: 2020 sonrası Pandemi ve Ukrayna savaşı sonrası daha da belirginleşti 
• ABD'nin stratejik sektörlerde (çipler, ilaç, enerji) dışa bağımlılığının artması. 
 

Mar-a-Lago Anlaşması ile ne hedefleniyor? 
• Çok taraflı döviz kuru ayarlamaları ile doların değerinin düşürülmesi, 

(ABD, AB, Japonya, Güney Kore gibi müttefiklerle birlikte) 
• Tedarik zincirlerinin Çin’den dost ülkelere (Türkiye dahil) kaydırılması, 
• ABD sanayi üretiminin artırılması (GSYH'deki payının %11'den %13’e çıkarılması),   
• Küresel finansal istikrar için IMF ve WTO gibi kurumların reforme edilmesi, 
• Çin’in küresel ihracattaki etkisinin azaltılması. 
 

Mar-a-Lago Anlaşmasının hedeflediği sonuçları elde etmesi için neler gerekli? 
• Gelişmiş ekonomiler (ABD, AB, Japonya, Güney Kore vb.) arasında koordinasyon, 
• Güçlü para politikası senkronizasyonu ve çok taraflı döviz kuru anlaşmaları,   
• Gelişmekte olan ülkelere (Türkiye gibi) altyapı ve üretim desteği verilmesi, 
• ABD iç politikasında teşvik paketleri ve yeniden sanayileşme destek programları. 
 

Mar-a-Lago Anlaşmasının riskleri neler? 
• Küresel finansal dalgalanmalar (özellikle gelişen piyasalarda), 
• Yeni bir döviz kuru savaşları riski (Koordinasyonsuzluk olursa yeni krizler doğabilir), 
• Çin ile ticaret savaşlarının tırmanması, 
• Küresel ticaret hacminin yavaşlaması (%5 büyümeden %2 büyümeye düşme olasılığı). 
 

Mar-a-Lago Anlaşmasının Dünya ve Türkiye ekonomisi üzerinde etkileri neler olabilir?  
• Dünya Ekonomisi:  

- Ticaret hacmi artışı yavaşlayacak, 
- Küresel büyümede yeni bir "bölgeselleşme" dönemi başlayacak. 
- ABD ve müttefikleri arasında yeni üretim eksenleri kurulacak. 
- 2025-2030 arasında dünya ticaret hacmi büyümesi %2-3 bandına düşebilir.   

• Türkiye Ekonomisi: 
- Avrupa ve ABD için “üretim ve lojistik merkezi” olma fırsatı doğabilir,  
- Özellikle tekstil, otomotiv, savunma ve enerji ekipmanlarında büyüme şansı olabilir, 
- Ancak küresel faiz artışları nedeniyle finansman maliyetleri ve finansmana erişim zorlaşabilir. 

 
Son söz: “Müzik değişince dans da değişir!” Afrika atasözü 
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Haftalık Ekonomik Veriler:  
 

- TCMB verilerine göre; 19 Nisan haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 146,6 milyar USD’a gerilerken, SWAP Hariç 
Net Rezervleri de 20,4 milyar USD’na geriledi. 
- BDDK verilerine göre; 18 Nisan haftasında KKM toplamı 21 milyar TL düşüşle 707 milyar TL’na geriledi.  
 

  
 

- TCMB verilerine göre; Yabancı Yatırımcılar 18 Nisan haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 970 milyon USD net satış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 269 milyon USD net satış yaptılar. 
 

  
 

- TCMB verilerine göre; 18 Nisan haftasında yıllık bazda Tüketici Kredileri %41,5 oranında artarken, Ticari 
Kredilerdeki büyüme %30,8 oldu.  
- TCMB verilerine göre; 18 Nisan haftasında Döviz Mevduatları 2,4 milyar USD arttı. 
 

  
 

- TCMB verilerine göre; 19-21 Mart arasında günlük döviz işlem hacmi rekor seviyede artarken, aynı dönemde 
bankacılık sektöründen nakit döviz talebi sınırlı kaldığı görülmektedir. 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  
• ABD’de, Nisan ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (49,0) ve öncekinin (50,2) üstünde 

50,7 olarak açıklandı.  
• ABD’de, Nisan ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (52,8) ve öncekinin (54,4) altında 

51,4 olarak açıklandı.  
• ABD’de, Mart ayı Yeni Konut Satışları, beklentinin (684K) ve öncekinin (674K) üstünde 724K açıklandı.  
• ABD’de, Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-0,700M) üstünde ve öncekinin 

(0,515M) altında 0,244M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol 
Stokları düşerse ham petrol fiyatları artar).  

• ABD’de, İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentiye (222K) paralel ve öncekinin (216K) üstünde 222K olarak 
açıklandı. 

• ABD’de, Mart ayı İkinci El Konut Satışları, beklentinin (4,14M) ve öncekinin (4,27M) altında 4,02M olarak 
açıklandı.  

 
Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 25 Nisan haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,626,230 kişiye gerilerken (önceki 6,643,990), yapılan toplam yatırım miktarı 13,47 trilyon TL (önceki 13,38 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,553,570 kişi (önceki 5,549,869) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 5,34 trilyon TL (önceki 5,21 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                     Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  
 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 18 Nisan haftasında toplam TL mevduatlar 68,81 milyar 
TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 2,44 milyar USD arttı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde  
269,1 milyon USD giriş olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 970,0 milyar USD çıkış oldu.  
 

  
 

-TCMB’nin açıkladığı Sektörel Enflasyon Beklentileri Anketi Nisan ayı sonuçlarına göre; 12 ay sonrası için 
enflasyon beklentileri Piyasa Katılımcıları (Finansal kesim) tarafında %25,6’ya, Reel Sektör tarafında %41,7’ye 
yükselirken, Hane Halkı tarafında ise %59,3’te sabit kalmış. 
 

  
 

- TCMB’nin açıkladığı Finansal Hizmetler İstatistikleri ve Güven Endeksi (Finansal sektörde faaliyet gösteren 148 
kuruluşun yanıtlarının ağırlıklandırılması ile yakın geçmişe ilişkin değerlendirmeleri ve geleceğe yönelik 
beklentilerini) bir önceki aya göre 7,4 puan artarak Nisan ayında 177,7’ye yükseldi.  
 

  
 

- TCMB’nin açıkladığı İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi (İmalat sanayinde faaliyet 
gösteren 1736 işyerinin yanıtlarının ağırlıklandırılması ile yakın geçmiş, mevcut durum ve geleceğe yönelik 
beklentilerini yansıtır) bir önceki aya göre 2,4 puan azalarak Nisan ayında 100,8’e geriledi.  
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- TCMB’nin açıkladığı İktmsadm Yönelmm Anketm kapsamında vmalat sanayv fvrmalarına yılda vkv defa yatırımlarının ne 
yönde değvştvğv (arttı, aynı kaldı, azaldı) ve ne yönde değvşeceğv (artacak, aynı kalacak, azalacak) sorularak, bahar 
dönemvnde bvr öncekv yıl gerçekleşen ve carv yıl vçvn planlanan vle güz dönemvnde vse carv yılda 
gerçekleşen/planlanan ve bvr sonrakv yıl vçvn planlanan yatırımlar hakkında bvlgv alınmaktadır. 
- Buna göre; 2025 yılı bahar dönemvnde, 2024 yılında yapılan brüt yatırım harcamalarının bvr mvktar gervsvnde kaldığı 
ve bununda üretvmde çalışan sayısı 500 ve üzervnde olan vşyerlervnden kaynaklandığı görülmektedvr. Detaylara 
bakıldığında vse yatırım harcamalarının ağırlığının Makvne ve Ekvpman ve Maddv Olmayan Duran Varlıklar tarafında 
olduğu, Arazv, Bvna ve Altyapı Yatırımlarının vse çok daha düşük kaldığı görülmektedvr.  
- 2025 yılı Bahar dönemv anketv sonuçlarına göre; 2025 yılında yapılması öngörülen yatırım harcamalarının bvr 
öncekv yıla göre artacağı yönündekv değerlendvrmelervn zayıflayarak devam ettvğv görülmektedvr. Detaylara 
bakıldığında vse yatırım harcamalarının ağırlığının Makvne ve Ekvpman ve Maddv Olmayan Duran Varlıklar tarafında 
olacağı, Arazv, Bvna ve Altyapı Yatırımlarının vse çok daha düşük kalacağı öngörülmektedvr. 
 

Gerçekleşen Yatırım Harcamaları:          Öngörülen Yatırım Harcamaları: 

   
 

- TCMB’nin açıkladığı İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (İmalat sanayinde faaliyet gösteren 1736 işyerinin 
yanıtlarının ağırlıklandırılması ile hesaplanır) bir önceki aya göre %0,6 oranında azalarak Nisan ayında %74,6’ya 
geriledi.  
 

  
 

- TCMB’nin açıkladığı Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP) (Türkiye'nin yurt dışından alacaklarıyla, Türkiye'nin 
yurt dışına borçlarının net farkını işaret eder) verilerine göre; Şubat ayında Türkiye’nin yurt dışı varlıkları, bir önceki 
ay sonuna göre %0,1 oranında azalışla 378,2 milyar USD, yükümlülükleri ise %1,5 oranında azalışla 657,2 milyar 
USD olurken, Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu 9,7 milyar USD azalarak -279,0 milyar USD olmuştur.  
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- TCMB’nin Şubat ayı Finansal Kesin Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri tablosunda Ocak ayı 
verilerine göre varlıklar 0,725 milyar USD azalırken, yükümlülükler 6,599 milyar USD artmıştır. Net Döviz 
Pozisyonu Açığı Ocak ayına göre 7,324 milyar USD artışla 155,4 milyar USD’na yükselirken, Kısa Vadeli Net Döviz 
Pozisyon Açığı ise 7,9 milyar USD’na geriledi.  
 

 
 

- Varlık dağılımında; Ocak ayına göre türev varlıklar (719 milyon USD), ihracat alacakları (505 milyon USD) ve 
menkul kıymetler (80 milyon USD) azalırken, yurt dışına doğrudan sermaye yatırımları (533 milyon USD) ve yurt 
içi bankalardaki mevduat (46 milyon USD) artarması sonucu net varlıklar 725 milyon ABD doları azalmıştır. 
- Yükümlülük dağılımında ise; Ocak ayına göre yurt içinden sağlanan nakdi krediler (3,202 milyar USD), yurt 
dışından sağlanan nakdi krediler (2,472 milyar USD), türev yükümlülükler (559 milyon USD) ve ithalat borçları 
(366 milyon USD) artmış olup, sonuç olarak net yükümlülükler 6,599 milyar USD artmıştır. 
 

 
 

- Yükümlülüklerin vade yapısına bakıldığında; Şubat ayında yurt içinden sağlanan kısa vadeli krediler Ocak ayına 
göre 2,323 milyar USD artarken, uzun vadeli krediler de 0,878 milyar USD artmıştır. Yurt dışından sağlanan kısa 
vadeli krediler 254 milyon USD artarken, uzun vadeli krediler 2,584 milyar USD artmıştır.  
- Kısa vadeli varlıklar 130,327 milyar USD iken, kısa vadeli yükümlülükler 122,411 milyar USD olarak 
gerçekleşmiştir. Buna göre Kısa Vadeli Net Döviz Pozisyonu Fazlası Ocak ayına göre 4,198 milyar USD azalarak, 
7,916 milyar USD olarak gerçekleşmiştir. (Grafik 5). Kısa vadeli yükümlülüklerin toplam yükümlülükler içindeki payı 
ise %38 düzeyindedir. 
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TCMB’nin yayınladığı 18.04.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (24.04.2025): 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bankalarca Açılan Kredilere Uygulanan Ağırlıklı Ortalama Faiz Oranları 11.04.2025 18.04.2025
İhtiyaç (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 69,67 70,58
İhtiyaç (KMH Dahil)(TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 73,77 72,94
Taşıt (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 43,04 43,47
Konut (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 39,59 39,59
Ticari (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 60,51 60,99
Ticari (EUR Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 6,97 6,94
Ticari (USD Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 9,05 8,30
Ticari Krediler (TL Üzerinden Açılan)(Tüzel Kişi KMH ve Kur.Kred.Kart. Hariç)(Akım Veri,%) 54,87 55,72
Tüketici Kredisi (TL Üzerinden Acılan)(İhtiyaç+Taşıt+Konut)(Akım Veri,%) 66,82 66,60
Tüketici Kredisi (KMH Dahil)(TL Üzerinden Açılan)(İhtiyaç+Taşıt+Konut)(Akım Veri,%) 72,59 71,53

Bankalarca Açılan Mevduatlara Uygulanan Ağırlıklı Ortalama Faiz Oranları 11.04.2025 18.04.2025
1 Aya Kadar Vadeli (EUR Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,26 1,47
3 Aya Kadar Vadeli (EUR Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,21 1,29
Toplam (EUR Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,22 1,45
1 Aya Kadar Vadeli (TL Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 50,92 52,77
3 Aya Kadar Vadeli (TL Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 54,60 55,68
Toplam (TL Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 51,93 53,35
1 Aya Kadar Vadeli (USD Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,98 2,25
3 Aya Kadar Vadeli (USD Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 2,21 2,13
Toplam (USD Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 2,07 2,20

!USD/TRY Ocak 25 Şubat 25 Mart 25 Nisan 25 Mayıs 25 Haziran 25 Temmuz 25 Ağustos 25 Eylül 25 Ekim 25 Kasım 25 Aralık 25
USDTRY Aysonu FWD Kuru 32,0998 33,6158 35,2055 36,7000 38,3539 39,9484 41,5898 43,2249 44,8013 46,4240 47,9886 49,5992
USDTRY Aysonu Kuru 35,7630 36,3812 37,8337 36,7000 38,3539 39,9484 41,5898 43,2249 44,8013 46,4240 47,9886 49,5992
USDTRY Ay Sonu Başa Baş 37,1064 37,5844 39,1900 38,0780 39,8439 41,4484 43,2055 44,9041 46,4835 48,2275 49,7905 51,5260
TRY Mevduat Faiz Oranı 50,70 49,55 48,53 52,77 52,77 52,77 52,77 52,77 52,77 52,77 52,77 52,77
USD Mevduat Faiz Oranı 1,80 1,73 1,89 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25
TL Anapara+Faiz (Net) ₺3.714.897 ₺3.762.580 ₺3.923.716 ₺3.813.257 ₺3.990.097 ₺4.150.780 ₺4.326.739 ₺4.496.844 ₺4.655.010 ₺4.829.663 ₺4.986.182 ₺5.159.984
USD Anapara+Faiz (Net) $100.115 $100.110 $100.120 $100.143 $100.143 $100.143 $100.143 $100.143 $100.143 $100.143 $100.143 $100.143 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY 

  
Haftalık Açılış 38.1899.-TL Haftalık Kapanış 38.4157.-TL   Trend Takip 37.4700.-TL 

 

EUR/TRY 

  
Haftalık Açılış 44.0955.-TL Haftalık Kapanış 43.7165.-TL  Trend Takip 44.2500.-TL 

 

EUR/USD 

  
Haftalık Açılış 1.1516.-USD Haftalık Kapanış 1.1364.-USD  Trend Takip 1.1402.-USD 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 140.750.-JPY Haftalık Kapanış 143.678.-JPY     Trend Takip 144.36.-JPY 
Haftalık Açılış 7.2843.-CNY Haftalık Kapanış 7.2859.-CNY Trend Takip -.- 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (12.08.2026 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (30.04.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %44,74 Haftalık Kapanış %45,04 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %3,752 Haftalık Kapanış %3,756    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Açılış 9,343.14 Haftalık Kapanış 9,432.55 Trend Takip   9,531 
BIST100(USD) Haftalık Açılış     244.76 Haftalık Kapanış     245.51 Trend Takip 248.00 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 3,388.15.-USD Haftalık Kapanış 3,319.54.-USD   Trend Takip 3,305.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     32.841.-USD Haftalık Kapanış     33.096.-USD  Trend Takip 32.65.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

 
XAU/XAG Haftalık Açılış 103.130 Haftalık Kapanış 100.285  Trend Takip 102.25 
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Brent Oil Natural Gas 

  
Brent Oil Haftalık Açılış  67.01-USD Haftalık Kapanış 65.86.-USD     Trend Takip 68.75.-USD 
Natural Gas Haftalık Açılış 3.220.-USD Haftalık Kapanış 3.042.-USD Trend Takip 3.010.-USD 

 

Bakır Vadeli Alüminyum Vadeli 

  
Bakır Haftalık Açılış  4.7463.-USD Haftalık Kapanış  4.8453.-USD  Trend Takip 4.8300.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış 2,383.2.-USD Haftalık Kapanış 2,417.0.-USD  Trend Takip -.- 

 

DXY (US Dollar Index) Endeksi  VIX (Volatilite) Endeksi 

  
DXY Haftalık Açılış 98.302 Haftalık Kapanış 99.587 Trend Takip 104.44 
VIX Haftalık Açılış   32.71 Haftalık Kapanış    24.84      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış        1,261.-USD Haftalık Kapanış       1,373-USD 
Freightos Haftalık Açılış 2,074.60.-USD Haftalık Kapanış 2,042.00-USD  

 


